ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỊNH HẢI

Số: 67 /TTr - UBND

          CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

             Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

                         Định Hải, ngày 12 tháng 11 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị kiểm tra các công trình xây mới, sữa chữa còn thiếu nguồn vốn

trong xây dựng nông thôn mới năm 2020.

             Kính gửi:  Phòng Quản lý đô thị thị xã Nghi Sơn

                               Phòng Tài chính -kế hoạch thị xã Nghi Sơn

Căn cứ quyết định số: 1980/QĐ- TTg ngày 17 tháng 10 năm 2016 của Thủ

Tướng chính phủ ban hành bộ tiêu chí quốc gia về xây dựng nông thôn mới (NTM)

giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định 1415/2017/QĐ- UBND ngày 03 tháng 05 năm 2017 của

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh Thanh

Hóa giai đoạn 2017 - 2020;

Thực hiện Thông báo số: 66/TB-TU ngày 12 tháng 11 năm 2020 của Ban

Thường vụ Thị ủy thị xã Nghi Sơn về Kết luận hội nghị Ban Chỉ đạo Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới thị xã ngày 10/11/2020;

Đồng chí: Trần Văn Hải, ủy viên BanThường vụ Tỉnh ủy, Bí thư thị ủy, Trưởng

ban chỉ đạo xây dựng nông thôn mới thị xã Nghi Sơn kết luận về giao cho phòng

Quản lý đô thị, Phòng Tài chính – kế hoạch thị xã Nghi Sơn phối hợp với UBND xã

Định Hải, xác định rõ các hạng mục cần vay nguồn kinh phí để hoàn thành công

trình về đích nông thôn mới năm 2020,

Ủy ban nhân dân xã Định Hải lập Tờ trình kính trình Phòng Quản lý đô thị,

Phòng Tài chính – kế hoạch thị xã Nghi Sơn về xem xét các hạng mục công trình

cần hỗ trợ nguồn vốn để về đích nông thôn mới năm 2020.

                      ( Có Dự toán chi tiết kèm theo)

Rất mong được sự quan tâm của các Phòng, Ban thị xã Nghi Sơn để UBND xã

có nguồn vốn thanh toán đẩy nhanh tiến độ thi công các hạng mục công trình về

đích nông thôn mới năm 2020.

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                               CHỦ TỊCH
- Phòng QLĐT, TC-KH ;

- Lưu VT.

                Nguyễn Văn Thu

		thunv.dinhhai.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-16T17:05:47+0700

		xadinhhai.tinhgia@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-16T17:09:11+0700